

CERERE DE PARTICIPARE

Către Primaria s. Tocuz

Codul fiscal/IDNO 1007601006173

Adresa MD - 4326, MOLDOVA, Căușeni, s.Tocuz, STEFAN CEL MARE ,25
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselectie apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. . ocds-b3wdp1-MD-1719902833735 . . . din . 2 iul 2024.. (ziua/luna/anul), privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului . Reparatia curenta partiala a strazii Stefan cel Mare de la nr. 112 pina la nr. 114, str. Livezilor de la nr. 42 pina la nr. 44, str. Salcimilor de la nr. 69 pina la nr. 93 satul Tocuz raionul Causeni. (denumirea contractului de achiziție publică), noi .Lina-Ing SRL. (denumirea/numele ofertantului/candidatului), am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavînd obiecții la documentația de atribuire.

Data completării .11 iulie 2024

Cu stimă,

Ofertant/candidat

..... .Lina-ing SRL:

(semnătura autorizată)

DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei

Către Primaria s. Tocuz

Codul fiscal/IDNO 1007601006173

Adresa MD - 4326, MOLDOVA, Căușeni, s.Tocuz, STEFAN CEL MARE ,25

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind achiziționarea _Reparatia curenta partiala a strazii Stefan cel Mare de la nr. 112 pina la nr. 114, str. Livezilor de la nr. 42 pina la nr. 44, str. Salcimilor de la nr. 69 pina la nr. 93 satul Tocuz raionul Causeni_**

(se indică obiectul achiziției)

prin procedura de achiziție Cererea ofertelor de prețuri (lucrări),

(tipul procedurii de achiziție)

pentru o durată de **60 saizeci** zile, (durata în litere și cifre), respectiv până la data de **12 septembrie 2024** (ziua/luna/anul), și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării .11 iulie 2024 .

Cu stimă,

Ofertant/candidat

..... Lina-IngSRL

(semnătura autorizată)



GUVERNUL
REPUBLICII
MOLDOVA



SERVICIUL FISCAL DE STAT



PORTALUL GUVERNAMENTAL
AL CETĂȚEANULUI ȘI AL UNITĂȚILOR DE DREPT

CERTIFICAT

privind lipsa sau existența restanțelor față de bugetul public național

Nr.
№ 0934565

Din
От 08.07.2024 09:34

DATE DESPRE CONTRIBUABIL / ИНФОРМАЦИЯ О НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКЕ

Codul fiscal / Numărul de identificare

Фискальный код / Идентификационный номер

1018600044565

Denumirea

Наименование

Societatea cu Răspundere Limitată LINA-ING

ATESTAREA LIPSEI SAU EXISTENȚEI RESTANȚELOR CONFORM DATELOR SISTEMULUI

INFORMAȚIONAL AUTOMATIZAT / ПОДТВЕРЖДЕНИЕ ОТСУТСТВИЯ ИЛИ НАЛИЧИЯ
ЗАДОЛЖНОСТЕЙ СОГЛАСНО ДАННЫМ ИНФОРМАЦИОННОЙ АВТОМАТИЗИРОВАННОЙ
СИСТЕМЫ

La data emiterii prezentului certificat restanța față de bugetul public național constituie

На дату выдачи данной справки задолженность перед национальным публичным бюджетом составляет

26.07 MDL

În temeiul art. 129 pct. 13) lit. c) din Codul fiscal, suma neachitată a obligațiilor fiscale în cuantum de până la 500 de lei inclusiv nu se consideră restanță față de bugetul public național în scopul atestării lipsei restanțelor față de bugetul public național ale contribuabililor.

VALABIL PÂNĂ LA / ДЕЙСТВИТЕЛЕН ДО

23.07.2024 09:34



Prezentul document este eliberat în temeiul Art. 29, alin. (3) din Legea cu privire la registre nr. 71/2007 și în baza datelor furnizate de Serviciul Fiscal de Stat în Portalul Guvernamental al Cetățeanului și al Unităților de Drept / Справка выдана в соответствии со ст. 29 п. (3) Закона о реестрах № 71/2007 на основании данных, предоставленных Государственной налоговой службой на Портале Правительства Гражданина и Юридических Лиц.

Generat și semnat de Portalul Guvernamental al Cetățeanului și al Unităților de Drept la 08.07.2024 09:34

Prezentul certificat este semnat electronic în conformitate cu Legea nr.124 din 19.05.2022

Сертификат подписан электронной подписью в соответствии с Законом № 124 от 19.05.2022



Certificatul este descărcat din Portalul Guvernamental al Cetățeanului și al Unităților de Drept (mcabinet.gov.md) și este semnat electronic de către posesorul acestui portal și are aceeași valoare juridică ca și documentele eliberate pe suport de hârtie de către organele cu atribuții de administrare fiscală. Verificarea autenticității semnăturii electronice poate fi realizată cu ajutorul Serviciului Guvernamental de Semnătură Electronică (msign.gov.md)

Сертификат скачен с Правительственного Портала Гражданина и Юридических Лиц (mcabinet.gov.md) и подписан электронной подписью владельца портала и имеет такую же юридическую силу, как и документы выдаваемые на бумаге органами налоговой администрации. Проверку подлинности электронной подписи можно осуществить с помощью Государственной Службой Электронной Подписью (msign.gov.md)

DECLARAȚIE
privind experiența similară

1. Denumirea și obiectul contractului Servicii de amenajare a parcului public din satul Codru
2 Numărul și data contractului **Contract nr 27 din 16 aprilie 2024** _
3. Denumirea/numele beneficiarului **Primaria Comunei Mindresti rl ,Telenesti**
4. Adresa beneficiarului **5825, MOLDOVA, Telenești, s.Mîndrești, s Mindresti r Telenesti**_
5. Țara Republica Moldova

6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului **Antreprenor General**
(se notează opțiunea corespunzătoare)

- a) **antreprenorul sau antreprenorul general** (lider de asociație)
b) antreprenor asociat
c) subantreprenor

7. Valoarea contractului **152846.22lei** exprimată în moneda **lei MD**
exprimată

	în care s-a încheiat contractul	în echivalent dolari SUA
a) inițială (la data semnării contractului)	152846.22lei	
b) finală (la data finalizării contractului)	152846.22lei	

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: _____

9. Perioada de executare a lucrării (luni) **2 luni**

- a) contractată _____
b) efectiv realizată **2 luni** _____
c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul _____

10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor **Iulie 2024**

11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție **Nu sint**

12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte

Data completării: **6 iulie 2024** _

Semnat: _____

Nume: **Negruta Iurii** _

Funcția în cadrul întreprinderii: **Administrator**

Denumirea întreprinderii: **Lina-Ing SRL** _

FORMULARUL STANDARD AL DOCUMENTULUI UNIC DE ACHIZIȚII EUROPEAN

1. Documentul unic de achiziții europene, (în continuare, DUAЕ) este o declarație pe proprie răspundere, prin care operatorul economic confirmă îndeplinirea criteriilor de calificare și selecție necesare în cadrul procedurilor de achiziție publică în Republica Moldova.
2. Formularul este completat, semnat electronic și transmis autorității contractante la depunerea ofertei.
3. Un DUAЕ depus de către operatorul economic în cadrul unei proceduri de achiziție publică anterioară poate fi reutilizat, cu condiția ca informațiile cuprinse în formular să fie corecte și valabile la data depunerii acestuia.
4. Ofertantul care prezintă în DUAЕ informații false sau documentele justificative prezentate nu confirmă informația indicată în documentul prezentat este exclus din procedura de achiziție publică și/sau poate răspunde conform legislației.
5. Formularul DUAЕ este constituit din 7 capitole, și anume:
 - 1) Capitolul I. Informații privind procedura de achiziție publică și autoritatea/entitatea contractantă;
 - 2) Capitolul II. Informații referitoare la operatorul economic;
 - 3) Capitolul III. Motive de excludere din cadrul procedurii de achiziție publică;
 - 4) Capitolul IV. Criteriile de calificare și selecție a operatorilor economici;
 - 5) Capitolul V. Indicații generale pentru criteriile de selecție a operatorilor economici;
 - 6) Capitolul VI. Preselecția candidaților pentru procedura de atribuire a contractului de achiziție publică;
 - 7) Capitolul VII. Declarații finale.
6. Prezentarea formularului DUAЕ la depunerea ofertei care nu este conform cu cerințele stabilite în Documentația de atribuire duce la respingerea ofertei.

Capitolul I. Informații privind procedura de achiziție publică și autoritatea/entitatea contractantă

Compartimentul se completează doar de către autoritatea/entitatea contractantă.

Cod poziție	Conținutul cerinței	Răspuns
1	2	3
A. Informații despre publicare		
1A.1	Numărul anunțului/invitației publicate în Buletinul achizițiilor publice, și după caz numărul anunțului publicat în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene	text

B. Identitatea autorității/entității contractante		
1B.1	Denumirea autorității/entității contractante	Primăria s. Tocuz, r-nul Căușeni
1B.2	Număr unic de identificare (IDNO) a autorității/entității contractante	1007601006173

Capitolul II. Informații referitoare la operatorul economic

Compartimentul se completează doar de către operatorii economici.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Informații privind operatorul economic		
2A.1	Denumirea operatorul economic	Lina-Ing SRL
2A.2	Țara	Republica Moldova
2A.3	Cod poștal	MD 2020
2A.4	Oraș/Localitate	Chisinau
2A.5	Adresa juridică	Socoleni 10 ap1 scara 1
2A.6	Pagina web	
2A.7	Persoana sau persoanele de contact	Negruta Iurii
2A.7.1	<i>Telefon</i>	060123408
2A.7.2	<i>Adresa de e-mail</i>	lina_ing@mail.ru
2A.8	Număr unic de identificare (IDNO/IDNP)	1018600044565
2A.9	Numărul cod TVA	0610597
2A.10	Forma organizatorico-juridică a activității de antreprenariat	SRL
2A.11	Informația cu privire la numele acționarilor/asociaților/beneficiarului efectiv	
2A.11.1	Numele acționarilor / asociaților	Negruta Iurii
2A.11.2	Numele beneficiarului efectiv <i>[beneficiar efectiv – persoană fizică ce deține sau controlează în ultimă instanță o persoană fizică sau juridică ori beneficiar al unei societăți de investiții sau administrator al societății de investiții, ori persoană în al cărei nume se desfășoară o activitate sau se realizează o tranzacție și/sau care deține, direct sau indirect, dreptul de proprietate sau controlul asupra a cel puțin 25% din acțiuni sau din dreptul de vot al persoanei juridice ori asupra bunurilor aflate în administrare fiduciară]</i>	Negruta Iurii
2A.11.3	Cetățenia beneficiarului efectiv (<i>legătură</i>	text

	<i>juridico-politică permanentă a persoanei fizice definite conform poziției 2A.11.2)</i>	
2A.12	Operatorul economic este: <ul style="list-style-type: none"> • întreprindere mică • întreprindere mijlocie • și altele 	Mica
2A.13	În cazul în care achiziția este rezervată: operatorul economic este un atelier protejat sau o întreprindere socială, sau va asigura executarea contractului în contextul programelor de angajare protejată?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
2A.13.1	<i>Dacă da, care este procentul corespunzător de lucrători cu dizabilități sau defavorizați?</i>	număr
2A.13.2	<i>Specificați cărei sau căror categorii de lucrători cu dizabilități sau defavorizați le aparțin angajații în cauză?</i>	text/
2A.14	Operatorul economic participă la procedura de achiziții publice împreună cu alți operatori economici?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> xNu
2A.14.1	<i>Dacă Da, precizați rolul operatorului economic în cadrul grupului (lider, responsabil cu îndeplinirea unor sarcini specifice, etc).</i>	text/
2A.14.2	<i>Numiți operatorii economici care participă la procedura respectivă de achiziție publică.</i>	text/
2A.14.3	<i>Specificați denumirea grupului participant.</i>	text/
<i>Notă. Dacă ați răspuns Da la întrebarea 2A.14, asigurați-vă ca operatorii economici menționați să prezinte un formular DUAE separat.</i>		
B. Informații privind reprezentanții operatorului economic		
Indicați numele persoanei (persoanelor) împuternicită (împuternicite) să îl reprezinte pe operatorul economic în scopurile prezentei proceduri de achiziție publică.		
2B.1	Nume și prenume	Negruta Iurii
2B.2	Poziție/acționând în calitate de..	Administrator
2B.3	Țară	Republica Moldova
2B.4	Telefon	060123408
2B.5	Adresa de e-mail	text
C. Informații privind utilizarea capacităților altor entități		
2C.1	Operatorul economic utilizează capacitățile altor entități pentru a satisface criteriile de selecție prevăzute în capitolul IV, precum și (dacă este cazul) criteriile și regulile menționate în capitolul V de mai jos?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> xNu
<i>Notă. Dacă ați răspuns Da la întrebarea 2C.1, prezentați un formular DUAE separat care să cuprindă informațiile solicitate în secțiunile A și B din capitolul respectiv și din capitolul III pentru fiecare dintre entitățile în cauză, completat și semnat în mod</i>		

corespunzător de entitățile în cauză. Atragem atenția asupra faptului că trebuie incluși, de asemenea, tehnicienii sau organismele tehnice implicate, indiferent dacă fac sau nu parte din întreprinderea operatorului economic, în special cei care răspund de controlul calității și, în cazul contractelor de achiziții publice de lucrări, tehnicienii sau organismele tehnice la care poate face apel operatorul economic în vederea executării lucrărilor. În măsura în care este relevant pentru capacitatea (capacitățile) specifică (specifice) utilizată (utilizate) de operatorul economic, includeți informațiile prevăzute în capitolele IV și V pentru fiecare dintre entitățile în cauză.

D.Informații privind subcontractanții pe ale căror capacități operatorul economic se bazează

2D.1	Operatorul economic intenționează să subcontracteze vreo parte din contract cu alți operatori economici?	<input type="checkbox"/> Da	<input type="checkbox"/> xNu
2D.1.1	<i>Dacă Da, enumerați subcontractanții propuși.</i>	/text/	

Capitolul III. Motive de excludere din cadrul procedurii de achiziție publică

Compartimentul se completează de către operatorii economici.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
A.Motive referitoare la condamnări prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești		
1	2	3
3A.1	<p>Participare la o organizație criminală. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pronunțate printr-o hotărâre definitivă pentru participare la o organizație criminală, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?</p>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> xNu
3A.2	<p>Corupție. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru corupție pronunțate printr-o</p>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> xNu

	hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	
3A.3	<p>Fraude.</p> <p>Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru fraudă pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?</p>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> xNu
3A.4	<p>Infrațiuni teroriste sau infracțiuni legate de activitățile teroriste.</p> <p>Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru infracțiuni teroriste sau infracțiuni legate de activități teroriste, pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?</p>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> xNu
3A.5	<p>Spălare de bani sau finanțarea terorismului.</p> <p>Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru infracțiuni teroriste sau infracțiuni legate de activități teroriste, pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?</p>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> xNu
3A.6	<p>Exploatarea prin muncă a copiilor și alte forme de trafic de persoane.</p> <p>Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau</p>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> xNu

	care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pronunțate printr-o hotărâre definitivă pentru exploatare prin muncă a copiilor și alte forme de trafic de persoane, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	
3A.7	În cazul că răspunsul este Da pentru cel puțin una din întrebările 3A.1 – 3A.6, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3A.7.1	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	<i>/text/</i>
B. Motive privind plata impozitelor sau/și a contribuțiilor de asigurări sociale		
	Plata impozitelor	
3B.1	Operatorul economic și-a onorat obligațiile cu privire la plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale în conformitate cu prevederile legale în vigoare în Republica Moldova sau în țara în care este stabilit?	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3B.1.1	<i>Dacă Nu, în ce mod a fost stabilită obligația cu privire la plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale?</i>	<i>/text/</i>
3B.1.2	<i>În cazul în care, încălcarea cu referire la obligațiile privind plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale a fost stabilită printr-o hotărâre judecătorească sau administrativă, această decizie este definitivă?</i>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3B.1.3	<i>În cazul în care, încălcarea cu referire la obligațiile privind plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale a fost stabilită printr-o hotărâre judecătorească sau administrativă, precizați data și numărul deciziei.</i>	<i>/text/</i>
3B.2	Operatorul economic beneficiază, în condițiile legii, de eşalonarea obligațiilor de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale ori de alte facilități în vederea plății acestora, inclusiv a majorărilor de întârziere (penalităților) și/sau a amenzilor?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
	<i>Notă: Se completează doar în cazul în care ați răspuns Nu, la întrebarea din 3B.1.</i>	

3B.2.1	<i>Dacă Da, operatorul economic este în măsură să furnizeze actul privind eşalonarea obligațiilor de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale ori de alte facilități în vederea plății acestora?</i>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3B.3	Operatorul economic este în măsură să furnizeze un certificat cu privire la plata impozitelor sau să furnizeze informații privind onorarea obligațiilor fiscale?	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3B.4	Informațiile privind lipsa/existența restanțelor față de bugetul public național sunt disponibile gratuit pentru autorități, prin accesarea unei baze de date naționale? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: www.fisc.md
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): Serviciul Fiscal de Stat
		Referința exactă a documentației: Certificat Fiscal
C. Includerea în lista de interdicție a operatorilor economici		
3C.1	Operatorul economic este înscris în lista de interdicție a operatorilor economici?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> xNu
3C.1.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3C.1, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3C.1.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	/text/
D. Motive legate de insolvabilitate, conflicte de interese sau abateri profesionale		
	Obligațiile aplicabile în domeniul mediului, muncii și asigurărilor sociale	
3D.1	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul mediului în ultimii 3 ani?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> xNu
3D.1.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.1, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3D.1.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	/text/
3D.2	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul social în ultimii 3 ani?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> xNu
3D.2.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.2, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra</i>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu

	<i>fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	
3D.2.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	<i>/text/</i>
3D.3	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul muncii în ultimii 3 ani?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> xNu
3D.3.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.3, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3D.3.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	<i>/text/</i>
	Insolvabilitatea	
3D.4	Operatorul economic este în situație de insolvabilitate sau de lichidare a activității antreprenoriale ca urmare a unei hotărâri judecătorești?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> xNu
3D.4.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.4, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3D.4.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	<i>/text/</i>
	Active administrate de lichidator	
3D.5	Activele operatorului economic sunt administrate de un lichidator sau de o instanță?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> xNu
3D.5.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.5, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3D.5.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	<i>/text/</i>
	Activitățile economice sunt suspendate	
3D.6	Activitățile economice ale operatorului economic sunt suspendate?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> xNu
3D.6.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.6, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3D.6.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	<i>/text/</i>
	Acorduri cu alți operatori economici care vizează denaturarea concurenței	
3D.7	Operatorul economic, în ultimii 3 ani, a încheiat acorduri cu alți operatori economici care au ca	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> xNu

	obiect denaturarea concurenței, fapt constatat prin decizie a organului abilitat în acest sens?	
3D.7.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.7, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3D.7.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	/text/
	Conflict de interese	
3D.8	Operatorul economic se află într-o situație de conflict de interese care nu poate fi remediată?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> xNu
3D.8.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.8, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3D.8.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	/text/
	Etica profesională	
3D.9	Operatorul economic a fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> xNu
3D.9.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.9, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3D.9.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	/text/
	Integritatea	
3D.10	Operatorul economic, în ultimii 3 ani, se face vinovat de o abatere profesională, care îi pune la îndoială integritatea?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> xNu
3D.10.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.10, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3D.10.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	/text/

Capitolul IV. Criteriile de calificare și selecție a operatorilor economici

Compartimentul se completează de către autoritatea/entitatea (coloana nr.2) contractantă și operatorii economici (coloana nr.3).

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Capacitatea de exercitare a activității profesionale		
4A.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze documentul/documentele prin care se va demonstra înregistrarea acestuia?	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
4A.1.1	<i>Dacă Da, indicați actele de înregistrare a activității antreprenoriale și genul (genurile) de activitate determinate de legislație, aferent obiectului procedurii de atribuire a contractului, în baza căreia întreprinderea are dreptul să execute viitorul contract de achiziție publică.</i>	Extras
4A.1.2	<i>Actele de înregistrare a activității antreprenoriale, sunt disponibile gratuit pentru autorități dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	Adresa de internet: www.asp.gov.md
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): Agentia Servicii Publice
		Referința exactă a documentației: Extras
4A.2	Activitatea antreprenorială deține o certificare și/sau o autorizare echivalentă aferent obiectului procedurii de atribuire a contractului, în cadrul unui sistem național?	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
4A.2.1	<i>Dacă Da, operatorul economic este în măsură să furnizeze documentul/documentele prin care se va demonstra certificarea și/sau autorizarea activității acestuia?</i>	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
4A.2.3	<i>Actele privind certificarea sau autorizarea sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	Adresa de internet: www.ast.gov.md
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): Agentia Supraveghere Tehnica
		Referința exactă a documentației: Avis
4A.3	Genurile de activitate, și/sau certificarea, și/sau autorizarea privind activitatea de întreprinzător,	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu

	acoperă criteriile de selecție impuse de autoritatea/entitatea contractantă în anunțul/invitația de participare?	
B. Capacitatea economică și financiară		
	Declarații bancare	
4B.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze declarații bancare sau, după caz, dovezi privind asigurarea riscului profesional în conformitate cu cerințele din documentația de atribuire?	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
4B.1.1	<i>Informația menționată la punctul 4B.1 este disponibilă gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea ei.</i>	<i>Adresa de internet:</i> www.victoriabanc.md <i>Autoritatea sau organismul emitent(ă):</i> Victoria Banc <i>Referința exactă a documentației:</i> Certificat Bancar
	Cifra de afaceri anuală (volumul vânzărilor)	
4B.2	Operatorul economic este în măsură să demonstreze o cifră de afaceri anuală, după cum urmează: Valoare 2000000 Perioada 3 ani <i>Notă. Se completează de către autoritatea contractantă valoarea și perioada</i>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
4B.2.1	<i>Specificați care este cifra de afaceri anuală, conform datelor din raportul financiar.</i>	<i>Valoarea [număr]</i> <i>Anul /text/</i>
	Cifra de afaceri medie anuală	
4B.3	Operatorul economic este în măsură să demonstreze o cifră medie anuală de afaceri, după cum urmează: Valoare _____ Perioada _____ <i>Notă. Se completează de către autoritatea contractantă valoarea și perioada</i>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
4B.3.1	<i>Specificați cifra de afaceri, conform datelor din raportul financiar.</i>	<i>Valoarea [număr]</i> <i>Anul /text/</i> <i>Valoarea [număr]</i> <i>Anul /text/</i> <i>Valoarea [număr]</i> <i>Anul /text/</i>

		<i>Valoarea medie totală [număr]</i>
	Raport financiar	
4B.4	Operatorul economic este în măsură să furnizeze raportul financiar înregistrat, extrase din raportul financiar?	xDa <input type="checkbox"/> Nu
4B.5	Informațiile privind situația economică și financiară sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: www.statistica.gov.md
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): Biroul National de Statistica
		Referința exactă a documentației: <u>Raport</u>
C. Capacitatea tehnică și/sau profesională		
4C.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze documentele solicitate de către autoritatea/entitatea contractantă în anunțul de participare, care demonstrează capacitatea tehnică și/sau profesională pentru executarea viitorului contract.	xDa <input type="checkbox"/> Nu
4C.1.1	<i>Informațiile privind capacitatea tehnică și/sau profesională sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	<i>Adresa de internet:</i> <i>/text/</i>
		<i>Autoritatea sau organismul emitent(ă):</i> <i>/text/</i>
		<i>Referința exactă a documentației:</i> <i>/text/</i>
	Instalații tehnice și măsuri de asigurare a calității	
4C.2	Operatorul economic este în măsură să furnizeze detalii referitoare la tehnicienii sau organismele tehnice, specificate în anunțul de participare/documentația de atribuire, pe care autoritatea/entitatea contractantă le poate solicita, în special cele responsabile de controlul calității în legătură cu acest exercițiu de achiziție publică?	xDa <input type="checkbox"/> Nu
4C.3	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație cu privire la sistemele de management și de trasabilitate utilizate în cadrul lanțului de	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu

	aprovizionare?	
4C.3.1	<i>Informațiile sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	<i>Adresa de internet:</i> /text/
		<i>Autoritatea sau organismul emitent(ă):</i> /text/
		<i>Referința exactă a documentației:</i> /text/
	Utilaje, instalații și echipament tehnic	
4C.4	Operatorul economic dispune de utilaje și echipament necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului de achiziție publică?	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
4C.5	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație cu privire la dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea contractului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și documentația de atribuire?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
	Pregătirea profesională și calificarea personalului	
4C.6	Operatorul economic are în cadrul întreprinderii personal calificat conform cerințelor stabilite în anunțul de participare sau în documentația de atribuire?	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
4C.7	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație privind personalul de specialitate propus pentru executarea contractului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și documentația de atribuire?	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
4C.8	Indicați efectivele medii anuale de personal angajat din ultimii trei ani de activitate.	Anul text 2022
		Angajați [număr]1
		Anul text 2023
		Angajați [număr]1
		Anul text 2024
		Angajați [număr]1
	Numărul membrilor personalului de conducere	
4C.9	Indicați numărul membrilor personalului de conducere ale operatorului economic pe parcursul ultimilor trei ani.	Anul text 2022
		Persoane [număr]1
		Anul text 2023
		Persoane [număr]
		Anul text 2024
		Persoane [număr]1
	Mostre, descrieri, fotografii	

4C.10	Operatorul economic este în măsură să furnizeze eșantioane (mostre), descrieri și/sau fotografiile ale produselor/serviciilor care urmează să fie furnizate/prestate, conform cerințelor stabilite în documentația de atribuire?	<input type="checkbox"/> xDa <input type="checkbox"/> Nu
Pentru contractele de achiziție publică de lucrări		
4C.11	În perioada de referință, operatorul economic a îndeplinit lucrări specifice sau similare obiectului de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	xDa <input type="checkbox"/> Nu
4C.11.1	<i>Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea lucrărilor, valoarea lor, data de începere, data procesului verbal de recepție la terminarea lucrărilor, beneficiarul și altă informație relevantă.</i>	/text/ _____ _____ _____
Pentru contractele de achiziție publică de bunuri		
4C.12	În perioada de referință, operatorul economic a efectuat livrări specifice obiectului de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	xDa <input type="checkbox"/> Nu
4C.12.1	<i>Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea livrărilor, valoarea lor, data de începere, data furnizării, beneficiarul și altă informație relevantă.</i>	/text/ _____ _____ _____
Pentru contractele de achiziție publică de servicii		
4C.13	În perioada de referință, operatorul economic a prestat servicii similare cu obiectul de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	xDa <input type="checkbox"/> Nu
4C.13.1	<i>Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea serviciilor, valoarea lor, durata de execuție, data începerii, beneficiarul și altă informație relevantă.</i>	/text/ _____ _____ _____
4C.14	În cazul că răspunsul este Da pentru una din întrebările 4C.11 – 4C.13, puteți furniza dovezi prin care se va demonstra îndeplinirea lucrărilor, livrarea bunurilor, prestarea serviciilor similare conform cerințelor documentației de atribuire?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
D. Standarde de asigurare a calității		
4D.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze certificate emise de organisme independente prin care se atestă faptul că operatorul economic	xDa <input type="checkbox"/> Nu

	respectă standardele de asigurare a calității conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și în documentația atribuire?	
4D.2	Informațiile privind standardele de asigurare a calității, sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: www.incercom.md Autoritatea sau organismul emitent(ă): Incercom Laborator Referința exactă a documentației: Contract Laborator Certificat Diriginte Santier
E. Standarde de protecție a mediului		
4E.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze certificate emise de organisme independente prin care se atestă faptul că operatorul economic respectă standardele de protecție a mediului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
4E.2	Informațiile privind standardele de protecția mediului, sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text Autoritatea sau organismul emitent(ă): text Referința exactă a documentației: text
F. Permitearea controalelor		
4F.1	Operatorul economic permite efectuarea verificărilor de către autoritatea/entitatea contractantă referitor la capacitățile economice și financiare, de producție sau tehnice privind executarea viitorului contract de achiziție publică?	xDa <input type="checkbox"/> Nu

Capitolul V. Indicații generale pentru criteriile de calificare și selecție

Compartimentul se completează de către autoritatea/entitatea contractantă (coloana nr.2) și operatorii economici (coloana nr.3).

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3

A. Îndeplinirea tuturor criteriilor de selecție impuse		
5A.1	<p>Operatorul economic este în măsură să furnizeze în Sistemul informațional automatizat „Registrul de stat al achizițiilor publice” sau prin mijloace electronice, sau dacă e cazul, pe suport de hârtie autorității contractante: formularele, certificatele, avizele și alte documente indicate de către autoritatea/entitatea contractantă în anunțul de participare și în documentația de atribuire?</p> <p>Termen 1 zile de la solicitare.</p> <p><i>Notă. Numărul de zile se indică de către autoritatea contractantă ținând cont de cantitatea și caracterul documentelor solicitate.</i></p>	xDa <input type="checkbox"/> Nu
5A.2	<p>Informațiile care să îi permită autorității/entității contractante să obțină documentele indicate în anunțul de participare și în documentația de atribuire, sunt disponibile gratuit și direct prin accesarea unei baze de date naționale în orice stat? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</p>	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text
		Referința exactă a documentației: text

Capitolul VI. Preselecția candidaților pentru procedura de atribuire a contractului de achiziție publică

Compartimentul se solicită de către autoritatea contractantă doar în cadrul procedurilor de achiziție publică: licitația restrânsă, negociere, dialog competitiv și parteneriatul pentru inovare.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Îndeplinirea tuturor criteriilor de selecție impuse		
6A.1	Operatorul economic/candidatul îndeplinește criteriile de selecție stabilite de către autoritatea contractantă în anunțul de participare și în documentația de atribuire.	xDa <input type="checkbox"/> Nu
6A.2	Operatorul economic/candidatul dispune și este în măsură să furnizeze în Sistemul informațional automatizat „Registrul de stat al achizițiilor publice” sau prin mijloace electronice, sau dacă e cazul, pe suport de hârtie autorității contractante certificate sau	<input type="checkbox"/> xDa <input type="checkbox"/> Nu

	alte forme de documente justificative, după cum este cerut în anunțul de participare și în documentația de atribuire.	
--	---	--

Capitolul VII. Declarații finale

Operatorul economic declară că informațiile prezentate în capitolele II – V (după caz II-VI) sunt exacte și corect furnizate, cunoscând pe deplin consecințele cazurilor grave de declarații false.

Operatorul economic declară în mod oficial, că poate să furnizeze la solicitarea autorității/entității contractante fără întârziere, certificatele și documentele justificative solicitate, cu excepția cazului în care autoritatea/entitatea contractantă are posibilitatea de a obține documentele justificative în cauză direct prin accesarea unei baze de date relevante, care este disponibilă gratuit, cu condiția că operatorul economic să fi furnizat informațiile necesare (adresa de internet, autoritatea sau organismul emitent(ă), referința exactă a documentației) care să îi permită autorității contractante sau entității contractante să facă acest lucru și se consimte accesul la informațiile menționate, în cazul în care acest lucru este necesar.

Operatorul economic declară în mod oficial că este de acord ca [numele autorității contractante], astfel cum este descrisă în capitolul I secțiunea A să obțină acces la documentele justificative privind informațiile pe care le-a furnizat în acest DUAE în scopul desfășurării procedurii de achiziție [procedurii de achiziție, număr unic de identificare și referința de publicare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene (numărul de referință), dacă este cazul].

(Se va completa și semna de către operatorul economic)

Nume: Negruta Iurii

Funcția: Administrator

Data: 11 iulie 2024

Adresa: MD 2020 Socoleni nr 10 ap1 mun.Chisinau

Semnătura

Obiectivul: Reparatia curenta partiala a strazii Stefan cel Mare de la nr. 112 pina la nr. 114, str. Livezilor de la nr. 42 pina la nr. 44, str. Salcimilor de la nr. 69 pina la nr. 93 satul Tocuz raionul Causen

Obiectul: Reparatia curenta partiala a strazii Stefan cel Mare de la nr. 112 pina la nr. 114, str. Livezilor de la nr. 42 pina la nr. 44, str. Salcimilor de la nr. 69 pina la nr. 93 satul Tocuz raionul Causen

Devizul: Reparatia curenta partiala a strazii Stefan cel Mare de la nr. 112 pina la nr. 114, str. Livezilor de la nr. 42 pina la nr. 44, str. Salcimilor de la nr. 69 pina la nr. 93 satul Tocuz raionul Causen

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-07-11

Valoarea de deviz 1 310 776,81 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	5,168	84,97	439,12
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,600	84,97	390,86
3	7124010010700	Dulgher	h-om	154,262	84,97	13 107,66
4	7129020012800	Pavator	h-om	67,530	84,97	5 738,02
5	7132030012600	Mozaicar	h-om	100,358	84,97	8 527,42
6	7212030022700	Sudor	h-om	0,480	84,97	40,79
7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	28,920	84,97	2 457,33
8	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	264,307	84,97	22 458,17
9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,614	84,97	1 496,66
10	9310060019930	Muncitor	h-om	163,020	84,97	13 851,81
Total manopera						68 507,84
Materiale						
1	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,120	3,00	15,36
2	11202062010361	Savura	m3	33,000	500,00	16 500,00
3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	33,000	350,00	11 550,00
4	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,367	350,00	128,52
5	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	623,700	350,00	218 295,00
6	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	4,572	350,00	1 600,20
7	1411122201752	Piatra sparta	m3	47,399	350,00	16 589,72
8	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	49,500	350,00	17 325,00
9	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,922	408,00	376,01
10	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	216,315	180,00	38 936,70
11	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,129	4 166,00	535,35
12	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,022	4 277,00	94,69
13	2010102903495	Scînduri de răsinoase	m3	0,942	4 000,00	3 769,48
14	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,022	4 000,00	88,56
15	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,034	4 000,00	137,07
16	2010102917673	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,00m S8689	m3	0,000	4 160,00	1,95
17	2010322955998	Traverse norm fag impr ct I tip A1 L 2,5 m g 15 x 25 cm S 330	buc	0,005	4 000,00	18,72
18	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	2,214	75,00	166,05
19	2320187315789	Decofrol	kg	15,815	18,00	284,68
20	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,550	44,00	24,20
21	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,400	2,00	30,80
22	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	68,564	2 600,00	178 266,82
23	271060200100	Otel beton	kg	230,000	21,00	4 830,00
24	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,480	39,00	18,72
25	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	6,854	43,00	294,70
26	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	2,300	34,00	78,20
27	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	48,000	49,00	2 352,00
28	2811236309874	Confectii met.in rame simple din otel U< 50 kg/m.p	kg	1,476	35,00	51,66
29	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat	m	22,000	200,00	4 400,00

		(inclusiv suportii)				
30	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	8,567	43,00	368,38
31	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,320	66,00	87,12
32	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,240	66,00	15,84
33	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,480	33,00	15,83
34	2874145887001	Cuie cu cap conic tip al 4x100 OL 34 S 2111	kg	0,005	34,00	0,18
35	2875276311528	Scoabe din otel	kg	2,694	19,00	51,18
36	4011106202741	Energie electrica	kw	2,584	3,00	7,75
37	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	154,180	19,00	2 929,42
38	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	5,282	19,00	100,36
39	4100126202818	Apă	m3	4,120	19,00	78,28
Total materiale						520 414,51
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	82,944	500,00	41 471,93
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	17,304	100,00	1 730,40
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	8,652	400,00	3 460,80
4	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	25,847	800,00	20 677,76
5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	25,990	600,00	15 594,12
6	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	89,430	400,00	35 772,00
7	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	36,960	400,00	14 784,00
8	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	42,745	400,00	17 098,05
9	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,700	800,00	2 160,00
10	2952260003506	Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,5-0,80 mc	h-ut	6,783	800,00	5 426,40
11	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	87,196	400,00	34 878,24
12	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	65,531	600,00	39 318,84
13	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	200,000	400,00	80 000,00
14	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,224	600,00	134,40
15	2952270003337	Pompa hidraulică de beton stabilă, productivitate pînă la 40 mc/oră, acționată electric, P = 65, 100 metri conductă	h-ut	0,912	3 000,00	2 736,00
16	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere internă 2,9 (4 CP)	h-ut	5,776	350,00	2 021,60
17	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	3,498	275,00	961,95
18	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	42,745	300,00	12 823,54
19	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,713	500,00	856,70
20	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	17,547	500,00	8 773,50
Total utilaje						340 680,22
Total						929 602,57
Asigurari sociale				24,000%		16 441,88
Total						946 044,46
Cheltuieli de transport				7,000%		36 429,02
Total						982 473,47
Cheltuieli de regie				9,000%		88 422,61
Total						1 070 896,08
Beneficiu de deviz				2,000%		21 417,92
TOTAL Deviz fara TVA						1 092 314,00
Total						1 092 314,00
TVA				20%		218 462,80
TOTAL Deviz						1 310 776,81

Intocmit:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Reparatia curenta partiala a strazii Stefan cel Mare de la nr. 112 pina la nr. 114, str. Livezilor de la nr. 42 pina la nr. 44, str. Salcimilor de la nr. 69 pina la nr. 93 satul Tocuz raionul Causen

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.Pregatirea platformei						
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории).	100 m3			1 908,00 0,00
1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,770	400,00	1 908,00
2	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			15,35 0,00
2.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,031	500,00	15,35
3	TsD02A11	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm in conditiile gospodarii apelor (Разравнивание рыхлого грунта I или II категории, слоями, бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, толщиной слоя 15-20 см, в условиях бытового использования воды).	100 m3			500,00 0,00
3.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,250	400,00	500,00
4	TsD7F1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulo compresor static autopropulsat de 10-12 t ,in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare ,exclusiv udarea fiecarui strat in parte ,umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad ,compact .95-96 %.	m3			75,82 73,92
4.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,100	19,00	1,90
4.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,870	84,97	73,92
5	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II (Ремонт и содержание естественных дорог при перемещении грунта на каждые 0,5 км, грунт II категории).	100 m3			88,20 0,00
5.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,012	350,00	4,20
5.2	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,140	600,00	84,00
TOTAL 1.Pregatirea platformei						167 140,94
2.Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta pe strada+intersectiile						
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2			151,20 0,00
6.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	800,00	151,20
7	DI96	Compactarea rambuleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокотками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3			1 788,40 0,00
7.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	400,00	476,80
7.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,590	600,00	954,00
7.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	300,00	357,60
8	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (Укладка баласта, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание).	m3			413,53 31,44
8.1	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,311	180,00	235,98

8.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,232	19,00	4,41
8.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,370	84,97	31,44
8.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	600,00	91,80
8.5	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	500,00	11,50
8.6	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,048	800,00	38,40
9	DI134	Amenajarea mecanizată a imbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом).	100 m2			10 423,30 419,75
9.1	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,900	350,00	6 615,00
9.2	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,500	350,00	525,00
9.3	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,000	350,00	350,00
9.4	11202062010361	Săvura	m3	1,000	500,00	500,00
9.5	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,000	19,00	57,00
9.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	84,97	419,75
9.7	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	800,00	33,60
9.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	600,00	154,80
9.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	400,00	448,00
9.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	400,00	1 084,00
9.11	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	500,00	207,00
9.12	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,106	275,00	29,15
		TOTAL 2.Reparatia imbracamintei rutiere din piatră spartă pe strada+intersecțiile				476 207,70
		3.Inlocuirea rigolelor deteriorate inclusiv betonarea intersecțiilor .				
10	TsC17B	Săpătură mecanică la rigole (cu secțiunea triunghiulară) cu adîncimea de 0,40 m, executată cu ajutorul autogrederului de pînă la 175 CP, în teren cat. II (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт II категории).	100 m			906,15 146,15
10.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,720	84,97	146,15
10.2	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,950	800,00	760,00
11	TsC02D1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pămînt cu umiditate naturală descărcare auto teren cat. II Săpătură pîntenilor de susținere de 0.3x0.4x1.5m, la fiecare 4 m	100 m3			1 908,00 0,00
11.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,770	400,00	1 908,00
12	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă cu grosimea de 10 cm	m3			614,52 84,12
12.1	1411122201752	Piatră spartă	m3	1,150	350,00	402,50
12.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	19,00	1,90
12.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	84,97	84,12
12.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	400,00	84,00
12.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	100,00	42,00
13	PB01A	Turnarea betonului simplu în completări, nivelări, umpluturi și panta, executat în straturi cu grosimea de 5-20 cm .Grosimea 10 cm .Beton b 250 F6 W 200.	m3			2 887,81 265,11
13.1	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,008	2 600,00	2 620,80
13.2	4100116202818	Apă pentru mortar și betoane	m3	0,100	19,00	1,90
13.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,900	84,97	161,44
13.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,220	84,97	103,66
14	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului în elemente de tip special (cadre cu secțiuni variabile, planșee casetate, consolele poligonale ale planșeilor ciuperci, fundații de utilaje cu canale vizibile și pentru suprafețele poligonale), exclusiv susținerea la construcții avînd înălțimea pînă la 20 m inclusiv .Cofrajul va fi îmbinat cu bitum și va rămîne în beton ca rost tehnologic	m2			207,70 135,95
14.1	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,080	43,00	3,44
14.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,100	43,00	4,30
14.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	18,00	2,16
14.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	4 166,00	6,25
14.5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,000	4 000,00	1,60
14.6	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,011	4 000,00	44,00
14.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	84,97	16,99
14.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,400	84,97	118,96
14.9	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	500,00	10,00
15	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului în elemente de tip special (cadre cu secțiuni variabile, planșee casetate, consolele poligonale ale planșeilor ciuperci, fundații de utilaje cu canale vizibile și pentru suprafețele poligonale), exclusiv susținerea la construcții avînd înălțimea pînă la 20 m inclusiv (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона в специальные элементы (рамы переменного сечения,	m2			207,70

		кесонный потолок, полигональные консоли безбалочных перекрытий, фундаменты под оборудование с смотровыми каналами и полигональной поверхности), исключая крепления опалубки в строениях высотой до 20м включительно).				135,95
15.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,080	43,00	3,44
15.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,100	43,00	4,30
15.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	18,00	2,16
15.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	4 166,00	6,25
15.5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,000	4 000,00	1,60
15.6	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,011	4 000,00	44,00
15.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	84,97	16,99
15.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,400	84,97	118,96
15.9	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	500,00	10,00
		TOTAL 3.Inlocuirea rigolelor deteriorate inclusiv betonarea intersecțiilor .				143 491,67
		4.Betonarea intersecțiilor pentru incadrarea rigolelor-4 buc				
16	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II Sapatura pintenilor de sustinere de 0.3x0.4x16m,la fiecare intersecție .	100 m3			1 908,00 0,00
16.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,770	400,00	1 908,00
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta cu grosimea de 10 cm .	m3			614,52 84,12
17.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,150	350,00	402,50
17.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	19,00	1,90
17.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	84,97	84,12
17.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	400,00	84,00
17.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	100,00	42,00
18	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm .Grosimea 15 cm .Beton C25 F6 W 200.	m3			2 887,81 265,11
18.1	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,008	2 600,00	2 620,80
18.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,100	19,00	1,90
18.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,900	84,97	161,44
18.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,220	84,97	103,66
19	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperci, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона в специальные элементы (рамы переменного сечения, кесонный потолок, полигональные консоли безбалочных перекрытий, фундаменты под оборудование с смотровыми каналами и полигональной поверхности), исключая крепления опалубки в строениях высотой до 20м включительно).	m2			207,70 135,95
19.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,080	43,00	3,44
19.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,100	43,00	4,30
19.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	18,00	2,16
19.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	4 166,00	6,25
19.5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,000	4 000,00	1,60
19.6	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,011	4 000,00	44,00
19.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	84,97	16,99
19.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,400	84,97	118,96
19.9	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	500,00	10,00
		TOTAL 4.Betonarea intersecțiilor pentru incadrarea rigolelor-4 buc				57 355,15
		5.Pod				
20	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3			1 800,00 0,00
20.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	800,00	1 800,00
21	TsC08B2	Sapatura mecanica sub nivelul apei, cu excavator pe senile de 0,5-0,8 mc, cu motor cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de draglina pina la 2 m adincime, deplasare excavator pe platelaje, cu descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал ниже уровня воды экскаватором-драглайном на гусеничном ходу, 0,5-0,8 м3, с	100 m3			2 584,00

		двигателем внутреннего сгорания, перемещающимся по настилу ,на глубину до 2 м, грунт II категории).				0,00
21.1	2952260003506	Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,5-0,80 mc	h-ut	3,230	800,00	2 584,00
22	TsC10A01	Panouri de placaje cu suport, pentru deplasarea excavatorului pe senile in teren mocirlos (Фанерные щиты с опорами для перемещения экскаватора на гусеничном ходу в болотистых почвах).	100 m3			203,97 2,55
22.1	2811236309874	Confectii met.in rame simple din otel U< 50 kg/m.p	kg	4,100	35,00	143,50
22.2	2874145887001	Cuie cu cap conic tip al 4x100 OL 34 S 2111	kg	0,015	34,00	0,51
22.3	2010102917673	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,00m S8689	m3	0,001	4 160,00	5,41
22.4	2010322955998	Traverse norm fag impr ct l tip A1 L 2,5 m g 15 x 25 cm S 330	buc	0,013	4 000,00	52,00
22.5	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,010	84,97	0,85
22.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,020	84,97	1,70
23	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3			1 800,00 0,00
23.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	800,00	1 800,00
24	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t			19,15 0,00
24.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,038	500,00	19,15
25	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт).	m3			112,16 112,16
25.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,320	84,97	112,16
26	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii si radiere la poduri, executate din panouri cu placaj P (Опалубка для бетонных фундаменты и ростверков мостов, из фанерных панелей типа P).	m2			93,00 79,02
26.1	2010102901167	Manele de rasoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,001	4 277,00	2,57
26.2	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,001	4 000,00	2,40
26.3	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,060	75,00	4,50
26.4	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,013	33,00	0,43
26.5	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,073	19,00	1,39
26.6	2320187315789	Decofrol	kg	0,150	18,00	2,70
26.7	7124010010700	Dulgher	h-om	0,930	84,97	79,02
27	PB02B	Turnarea cu pompa a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri (Укладка бетона насосом в фундаменты, подпорные стены, бетонные облицовки).	m3			2 962,69 28,89
27.1	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,008	2 600,00	2 620,80
27.2	7123010010200	Betonist	h-om	0,340	84,97	28,89
27.3	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,380	350,00	133,00
27.4	2952270003337	Pompa hidraulica de beton stabila, productivitate pina la 40 mc/ora, actionata electric, P = 65, 100 metri conducta	h-ut	0,060	3 000,00	180,00
28	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, radiere elevatia infrastructurilor si in suprastructura podurilor cu grinzii drepte, cadre platelaje si stilpi (Укладка арматуры для железобетонных фундаментов, ростверков, стен основания, ровных пролетных балочных строений, для настилов, рам и колонн).	kg			23,04 1,70
28.1	271060200100	Otel beton	kg	1,000	21,00	21,00
28.2	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,010	34,00	0,34
28.3	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,020	84,97	1,70
29	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные).	kg			67,63 17,84
29.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	39,00	0,39
29.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,000	49,00	49,00
29.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	66,00	0,33
29.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	3,00	0,02
29.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	3,00	0,05
29.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	84,97	16,14
29.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	84,97	0,85

29.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	84,97	0,85
30	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Металлический поручень, на опорах высотой 15 см, на расстоянии между ними 1...1,2 м, с предусмотренными кольцевыми накладками, с креплением в кирпичной кладке или бетонном парапете, из стальной трубы d=1 1/4" и прокатного прямого профиля).	m			283,83 76,47
30.1	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,000	200,00	200,00
30.2	4011106202741	Energie electrica	kw	0,100	3,00	0,30
30.3	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,060	66,00	3,96
30.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,700	2,00	1,40
30.5	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,025	44,00	1,10
30.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,200	3,00	0,60
30.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,900	84,97	76,47
31	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для дорог с ручной укладкой, выполненный с заполнением и заиливанием).	m3			879,04 152,95
31.1	1421102200525	Nisip sortat nespaiat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,256	408,00	104,45
31.2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,102	350,00	35,70
31.3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,270	350,00	444,50
31.4	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,250	19,00	4,75
31.5	7129020012800	Pavator	h-om	1,800	84,97	152,95
31.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,207	600,00	124,20
31.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	500,00	12,50
		TOTAL 5.Pod				75 542,75
		6.Amenajarea acostamentelor				
32	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2			151,20 0,00
32.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	800,00	151,20
33	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3			1 788,40 0,00
33.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	400,00	476,80
33.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,590	600,00	954,00
33.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	300,00	357,60
34	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт III категории).	100 m			1 203,43 195,43
34.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,300	84,97	195,43
34.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,260	800,00	1 008,00
		TOTAL 6.Amenajarea acostamentelor				9 864,36

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Formularul nr. 7

Obiectivul: Reparatia curenta partiala a strazii Stefan cel Mare de la nr. 112 pina la nr. 114, str. Livezilor de la nr. 42 pina la nr. 44, str. Salcimilor de la nr. 69 pina la nr. 93 satul Tocuz raionul Causen

Obiectul: Reparatia curenta partiala a strazii Stefan cel Mare de la nr. 112 pina la nr. 114, str. Livezilor de la nr. 42 pina la nr. 44, str. Salcimilor de la nr. 69 pina la nr. 93 satul Tocuz raionul Causen

Devizul: Reparatia curenta partiala a strazii Stefan cel Mare de la nr. 112 pina la nr. 114, str. Livezilor de la nr. 42 pina la nr. 44, str. Salcimilor de la nr. 69 pina la nr. 93 satul Tocuz raionul Causen

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-07-11

Valoarea de deviz 1 310 776,81 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.Pregatirea platformei						
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории).	100 m3	18,000	1 908,00 0,00	34 344,00 0,00
2	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	2 640,000	15,35 0,00	40 524,00 0,00
3	TsD02A11	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm in conditiile gospodarii apelor (Разравнивание рыхлого грунта I или II категории, слоями, бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, толщиной слоя 15-20 см, в условиях бытового использования воды).	100 m3	160,000	500,00 0,00	80 000,00 0,00
4	TsD7F1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t ,in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare ,exclusiv udarea fiecarui strat in parte .umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad ,compact .95-96 %.	m3	160,000	75,82 73,92	12 131,82 11 827,82
5	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II (Ремонт и содержание естественных дорог при перемещении грунта на каждые 0,5 км, грунт II категории).	100 m3	1,600	88,20 0,00	141,12 0,00
TOTAL 1.Pregatirea platformei						167 140,94
Inclusiv salariul						11 827,82
2.Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta pe strada+intersectiile						
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2	33,000	151,20 0,00	4 989,60 0,00
7	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3	33,000	1 788,40 0,00	59 017,20 0,00
8	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (Укладка баласта, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание).	m3	165,000	413,53 31,44	68 231,94 5 187,42
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом).	100 m2	33,000	10 423,30 419,75	343 968,96 13 851,81
TOTAL 2.Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta pe strada+intersectiile						476 207,70

		Inclusiv salariul				19 039,23
		3.Inlocuirea rigolelor deteriorate inclusiv betonarea intersectiilor .				
10	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт II категории).	100 m	5,150	906,15	4 666,66
					146,15	752,66
11	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II Sapatura pintenilor de sustinere de 0.3x0.4x1.5m, la fiecare 4 m	100 m3	0,100	1 908,00	190,80
					0,00	0,00
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta cu grosimea de 10 cm	m3	34,800	614,52	21 385,31
					84,12	2 927,39
13	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in stratURI cu grosimea de 5-20 cm .Grosimea 10 cm .Beton b 250 F6 W 200.	m3	34,900	2 887,81	100 784,44
					265,11	9 252,21
14	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperci, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv .Cofrajul va fi imbinat cu bitum si va ramine in beton ca rost tehnologic	m2	9,670	207,70	2 008,47
					135,95	1 314,66
15	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperci, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона в специальные элементы (рамы переменного сечения, кесонный потолок, полигональные консоли безбалочных перекрытий, фундаменты под оборудование с смотровыми каналами и полигональной поверхности), исключая крепления опалубки в строениях высотой до 20м включительно).	m2	69,600	207,70	14 455,99
					135,95	9 462,26
		TOTAL 3.Inlocuirea rigolelor deteriorate inclusiv betonarea intersectiilor .				143 491,67
		Inclusiv salariul				23 709,18
		4.Betonarea intersectiilor pentru incadrarea rigolelor-4 buc				
16	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II Sapatura pintenilor de sustinere de 0.3x0.4x16m,la fiecare intersectie .	100 m3	0,180	1 908,00	343,44
					0,00	0,00
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta cu grosimea de 10 cm .	m3	6,400	614,52	3 932,93
					84,12	538,37
18	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in stratURI cu grosimea de 5-20 cm .Grosimea 15 cm .Beton C25 F6 W 200.	m3	17,920	2 887,81	51 749,49
					265,11	4 750,71
19	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperci, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона в специальные элементы (рамы переменного сечения, кесонный потолок, полигональные консоли безбалочных перекрытий, фундаменты под оборудование с смотровыми каналами и полигональной поверхности), исключая крепления опалубки в строениях высотой до 20м включительно).	m2	6,400	207,70	1 329,29
					135,95	870,09
		TOTAL 4.Betonarea intersectiilor pentru incadrarea rigolelor-4 buc				57 355,15
		Inclusiv salariul				6 159,17
		5.Pod				
20	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в	100 m3	0,100	1 800,00	180,00

		автомобили, грунт естественной влажности, II категории).			0,00	0,00
21	TsC08B2	Sapatura mecanica sub nivelul apei, cu excavator pe senile de 0,5-0,8 mc, cu motor cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de draglina pina la 2 m adincime, deplasare excavator pe platelaje, cu descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал ниже уровня воды экскаватором-драглайном на гусеничном ходу, 0,5-0,8 м3, с двигателем внутреннего сгорания, перемещающимся по настилу ,на глубину до 2 м, грунт II категории).	100 m3	2,100	2 584,00	5 426,40
					0,00	0,00
22	TsC10A01	Panouri de placaje cu suport, pentru deplasarea excavatorului pe senile in teren mocirlos (Фанерные щиты с опорами для перемещения экскаватора на гусеничном ходу в болотистых почвах).	100 m3	0,360	203,97	73,43
					2,55	0,92
23	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3	1,100	1 800,00	1 980,00
					0,00	0,00
24	TsI51A5	Transportarea rămintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t	49,500	19,15	947,93
					0,00	0,00
25	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт).	m3	4,600	112,16	515,94
					112,16	515,94
26	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii si radiere la poduri, executate din panouri cu placaj P (Опалубка для бетонных фундаменты и ростверков мостов, из фанерных панелей типа P).	m2	36,900	93,00	3 431,86
					79,02	2 915,92
27	PB02B	Turnarea cu pompa a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri (Укладка бетона насосом в фундаменты, подпорные стены, бетонные облицовки).	m3	15,200	2 962,69	45 032,88
					28,89	439,12
28	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, radiere elevatia infrastructurilor si in suprastructura podurilor cu grinzi drepte, cadre platelaje si stilpi (Укладка арматуры для железобетонных фундаментов, ростверков, стен основания, ровных пролетных балочных строений, для настилов, рам и колонн).	kg	230,000	23,04	5 299,06
					1,70	390,86
29	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные).	kg	48,000	67,63	3 246,37
					17,84	856,50
30	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondelie sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Металлический поручень, на опорах высотой 15 см, на расстоянии между ними 1...1,2 м, с предусмотренными кольцевыми накладками, с креплением в кирпичной кладке или бетонном парапете, из стальной трубы d=1 1/4"и прокатного прямого профиля).	m	22,000	283,83	6 244,33
					76,47	1 682,41
31	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoaire (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для дорог с ручной укладкой, выполненный с заполнением и заиливанием).	m3	3,600	879,04	3 164,56
					152,95	550,61
		TOTAL 5.Pod				75 542,75
		Inclusiv salariul				7 352,27
		6.Amenajarea acostamentelor				
32	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки	100 m2	14,300	151,20	2 162,16

		возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)			0,00	0,00
33	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3	2,860	1 788,40	5 114,82
					0,00	0,00
34	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт III категории).	100 m	2,150	1 203,43	2 587,38
					195,43	420,18
		TOTAL 6.Amenajarea acostamentelor				9 864,36
		Inclusiv salariul				420,18

Total manopera (ore)	806,259
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		929 602,57
Asigurari sociale	24,000%	16 441,88
Total		946 044,46
Cheltuieli de transport	7,000%	36 429,02
Total		982 473,47
Cheltuieli de regie	9,000%	88 422,61
Total		1 070 896,08
Beneficiu de deviz	2,000%	21 417,92

Total General fara TVA	1 092 314,00
TVA (20%)	218 462,80
TOTAL GENERAL	1 310 776,81
Inclusiv salariul	68 507,84

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

____Reparatia curenta partiala a strazii Stefan cel Mare de la nr. 112 pina la nr. 114, str. Livezilor de la nr. 42 pina la nr. 44, str. Salcimilor de la nr. 69 pina la nr. 93 satul Tocuz raionul Causeni (denumirea lucrărilor)

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 1				2024	Anul (n)
		Luna iulie					
		1	2	3	...	n	
1.	Organizare de șantier	1 zi					
2.	Obiect 01 Categorie de lucrări: _lucrari de terasament Furnizarea materialelor		2 zile				
3.	Obiect 02 Categorie de lucrări: Betonare si compactare _____			4 zile			
...	Obiect n ... Categorie de lucrări: Finisarea Lucrarilor _____				3 zile		

Semnat: _____

Nume: ___Negruta Iurii

Funcția în cadrul întreprinderii: _Administrator

Denumirea întreprinderii: _Lina-Ing SRL

Anexa nr. 13
la Documentația standard nr. _____
din “ _____ ” _____ 20 _____

DECLARAȚIE
privind lista principalelor lucrări executate în ultimul an de activitate

Nr d/o	Obiectul contractului	Denumirea/numele beneficiarului/Adresa	Calitatea antreprenorului*)	Prețul contractului/valoarea lucrărilor executate	Perioada de execuție a lucrării (luni)	Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor
1	Servicii de amenajare a parcului public din satul Codru	Primaria Mindresti Codul fiscal/IDNO 1007601006302 Adresa 5825, MOLDOV A, Telenesti, s.Mindresti, s Mindresti r Telenesti	General			
2	Lucrări de renovare a rețelei de canalizare, Dispensar Cardiologic, str. N. Testimitanu 20	IMSP Institutul de Cardiologie Codul fiscal/IDNO 1003600150613 Adresa 2025, MOLDOV A, mun.Chișinău, locality, N. Testemiteanu nr.29 bl.1	General			
3	Lucrari de reparatii si constructie a unei portiuni de gard, la cimitirul din sat. Drasliveni, r-ul Criuleni	Denumirea PRIMARIA COMUNEI DRASLIVENI Codul fiscal/IDNO 1007601010242 Adresa 4821, MOLDOV A, Criuleni, s.Drasliceni, S.Drasliceni R. Criuleni	General	357741.87 lei cu tva	3 luni	Decembrie 2023
	Servicii de	IMSP Asociația	General			

	amenajare și întreținere a teritoriului cu suprafața de 380m2, amplasat la CCD, mun.Chîșinău, str.Dacia 5/2b și CMF nr.3, mun.Chîșinău, bd.Dacia 5/2a - repetat 2023	Medicală Teritorială Botanica Codul fiscal/IDNO 1003600153 360 Adresa 2038, MOLDOV A, mun.Chîșinău, mun.Chîșinău, bd.Dacia 5/2				
	Sistema de irigare pe aspersoare computerizată automată pentru suprafața terenului de 140m2 - 2023 an	IMSP Asociația Medicală Teritorială Botanica Codul fiscal/IDNO 1003600153 360 Adresa 2038, MOLDOV A, mun.Chîșinău, mun.Chîșinău, bd.Dacia 5/2	Genral			
	Lucrări de reparații din cadrul IMSP AMT Botanica 2023	IMSP Asociația Medicală Teritorială Botanica Codul fiscal/IDNO 1003600153 360 Adresa 2038, MOLDOV A,	General			

		mun.Chișinău, mun.Chișinău, bd.Dacia 5/2				
	Lucrări de reparații din cadrul IMSP AMT Botanica 2023	IMSP Asociația Medicală Teritorială Botanica Codul fiscal/IDNO 1003600153 360 Adresa 2038, MOLDOV A, mun.Chișinău, mun.Chișinău, bd.Dacia 5/2 Web site ---	General			
	Lucrarilor de asfaltare a drumului spre cimitir nou. Lucrari de reparatia drumurilor or asfaltate existente .	Denumirea Primaria Horesti Codul fiscal/IDNO 1007601009 521 Adresa 6816, MOLDOV A, Ialoveni, s.Horești (r- l Ialoveni), Stefan cel Mare 136	General			
	Lucrări de reparații la construcții de clădiri (REPETAT)	TERMOEL ECTRICA Codul fiscal/IDNO 1003600026 295 Adresa MD-2024, MOLDOV A, mun.Chișinău, mun.Chișinău, str.Tudor	General			

		Vladimirescu, 6 Web site ---				
	Lucrări de demolare la Centrul Consultativ Diagnostic, mun. Chișinău, bd.Dacia, 5/2b	IMSP Asociația Medicală Teritorială Botanica Codul fiscal/IDNO 1003600153360 Adresa 2038, MOLDOVA, mun.Chișinău, mun.Chișinău, bd.Dacia 5/2	General			
	Lucrări de săpare pentru sistemul de irigare - REPET AT	IMSP Institutul de Medicina Urgenta Codul fiscal/IDNO 1003600152606 Adresa MD 2004, MOLDOVA, mun.Chișinău, mun.Chișinău, str.Toma Ciorbă, 1	General			
	Lucrări de reparații a depozitului, inclusiv acoperișuri Lucrări de reparație a acoperișului la baza de odihnă	BANCA NAȚIONALĂ A MOLDOVEI Codul fiscal/IDNO 79592 Adresa MD-2005, MOLDOVA, mun.Chișinău, mun.Chișinău, bd.	General			

	din satul Molovata Nouă, raionul Dubăsari	Grigore Vieru, 1 Web site ---				
	Lucrari de reparație a acoperisului din str. Vadului Vodă, 100 mun. Chisinau	IS "Directia pentru Exploatarea Imobilului" Codul fiscal/IDNO 1003600164771 Adresa MD-2012, MOLDOVA, mun.Chişinău, mun.Chişinău, Chisinau, str. V.Aleksandri 78	General			

* Se precizează calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului, care poate fi de: contractant unic sau lider de asociație; contractant asociat; subcontractant.

Semnat: _____

Nume: _____Negruta Iurii _____

Funcția în cadrul întreprinderii: _____Administrator _____

Denumirea întreprinderii: _____Lina-Ing SRL _____

[Ofertantul va completa acest formular în conformitate cu instrucțiunile de mai jos. Nu se vor permite modificări în formatul formularului, precum și nu se vor accepta înlocuiri în textul acestuia.]

Data depunerii ofertei: „11_” iulie 2024

Procedura de achiziție Nr ocds-b3wdp1-MD-1719902833735

Anunț de participare Nr.: 21246416

Către: Denumirea Primaria s. Tocuz

Codul fiscal/IDNO 1007601006173

Adresa MD - 4326, MOLDOVA, Căușeni, s.Tocuz, STEFAN CEL MARE ,25

Lina –Ing SRL declară că:

a) Au fost examinate și nu există rezervări față de documentele de atribuire, inclusiv modificările nr. _____.

[introduceți numărul și data fiecărei modificări, dacă au avut loc]

b) **Lina-Ing SRL** se angajează să presteze, în conformitate cu documentele de atribuire și condițiile stipulate în specificațiile tehnice și preț, următoarele **lucrări Reparatia curenta partiala a strazii Stefan cel Mare de la nr. 112 pina la nr. 114, str. Livezilor de la nr. 42 pina la nr. 44, str. Salcimilor de la nr. 69 pina la nr. 93 satul Tocuz raionul Causeni**

[introduceți o descriere succintă a lucrărilor]

c) Suma totală a ofertei fără TVA constituie: **1 092 314,00 lei (un milion noua zeci si doua mii trei sute paisprezece lei .00bani)**

[introduceți prețul pe loturi (unde e cazul) și totalul ofertei în cuvinte și cifre, indicând toate sumele și valutele respective]

d) Suma totală a ofertei cu TVA constituie: **1 310 776 .81 lei (un milion treisute zece mii sapte sute sapte zeci si sase lei .81 bani)**

[introduceți prețul pe loturi (unde e cazul) și totalul ofertei în cuvinte și cifre, indicând toate sumele și valutele respective]

e) Prezenta ofertă va rămâne valabilă pentru perioada de timp, începând cu data-limită pentru depunerea ofertei, va rămâne obligatorie și va putea fi acceptată în orice moment până la expirarea acestei perioade;

f) Termenul de garanție a lucrărilor executate constituie

g) După caz, în cazul acceptării prezentei oferte, **_lina-ing SRL_** se angajează să obțină o Garanție de bună execuție, pentru executarea corespunzătoare a contractului de achiziție publică.

h) Nu suntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu Legea nr. 74 privind achizițiile în sectoarele energiei, apei, transporturilor și serviciilor poștale.

i) Compania semnatară, afiliații sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau subcontractor ce fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor legislației în vigoare sau a regulamentelor cu incidență în domeniul achizițiilor publice.

Semnat: _____
[semnătura persoanei autorizate pentru semnarea ofertei]

Nume: **_Negruta Iurii_**

În calitate de: **Administrator**

Adresa: **MD 2020 Chsinau Strada Socoleni 10 ap1 adresa juridica**

Data: “_11_” Iulie 2024

DECLARAȚIE
privind experiența similară

1. Denumirea și obiectul contractului **Lucrari de reparatie si constructie a unei portiuni de gard, la cimitirul din sat. Drasliceni, r-ul Criuleni**
2. Numărul și data contractului **Contractul nr 59 din 19 septembrie**
3. Denumirea/numele beneficiarului **PRIMARIA COMUNEI DRASLICENI**
4. Adresa beneficiarului **4821, MOLDOVA, Criuleni, s.Drăsliceni, S.Drasliceni R. Criuleni**
5. Țara **Republica Moldova**
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului _____
(se notează opțiunea corespunzătoare)
- a) **antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociatie)**
- b) antreprenor asociat
- c) subantreprenor
7. Valoarea contractului _____
încheiat contractul _____
exprimată în moneda **lei** _____
în care s-a _____
exprimată în echivalent _____
dolari SUA _____
- a) inițială (la data semnării contractului) **357 741,87 lei** cu tva _____
- b) finală (la data finalizării contractului) **357 741,87 lei** cu tva _____
8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: _____
9. Perioada de executare a lucrării (luni) **3 luni**
- a) contractată _____
- b) efectiv realizată _____
- c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul _____
10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor **Nr1 Decembrie 2024**
11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție _____ nu sint _____
12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte _____

Data completării: **8 Iulie 2024**

Semnat: _____

Nume: **_Negruta Iurii _**

Funcția în cadrul întreprinderii: **_Administrator**

Denumirea întreprinderii: **Lina-Ing SRL**